
 

 

Prot.n. A30D5CA 0003591/VI.9                                                                                 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria 
3065 finalizzata all’individuazione di una unità di personale cui affidare l’incarico di 
medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del d.lgs 9 aprile 2008, 
n. 81. 
 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, 
n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «
sull’ordinamento del 
l’art. 7, comma 6; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «
collaborazioni esterne

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza 
lavoro»; 

VISTO l’art. 18 comma 1
modificazioni ed 
lavoro che prevede, da parte del datore 
competente per l’effettuazione della sorveglianza Sanitaria e per ulteriori compiti previsti nel
citato decreto; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale

Via Donato Faini 
C. F. 86001890788 
e-mail: csic872004@istruzione.it

 
 

1 

                                                                                               

provvisoria relativa alla procedura di selezione del 4 aprile 2025
all’individuazione di una unità di personale cui affidare l’incarico di 

medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del d.lgs 9 aprile 2008, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, 

il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche

 

la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza 

1 lettera a) del Decreto Legislativo n. 81 del
 integrazioni in materia di tutela della salute e

lavoro che prevede, da parte del datore di lavoro, obbligatoriamente la nomina del medico
competente per l’effettuazione della sorveglianza Sanitaria e per ulteriori compiti previsti nel

il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina ri
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni»; 

il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  (0982) 91081- 91294
86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L

mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it
Sito web: www.iccetraro.edu.it 

codice IPA: istsc_csic872004 

  Cetraro, 23 aprile 2025 

All’Albo 
Sito web 

 
del 4 aprile 2025, prot. n. 

all’individuazione di una unità di personale cui affidare l’incarico di 
medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del d.lgs 9 aprile 2008, 

Nuove norme in materia di procedimento 
»; 

la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

275, “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, 

il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
re 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

del 9 aprile 2008 e successive 
e della sicurezza nei luoghi di 

di lavoro, obbligatoriamente la nomina del medico 
competente per l’effettuazione della sorveglianza Sanitaria e per ulteriori compiti previsti nel 

Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 
91294 

codice univoco ufficio UFV13L 
csic872004@pec.istruzione.it  



 
 

 

2 
 

n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025 approvato con delibera n. 29 del 14 
febbraio 2025; 

VISTO l’art. 41 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81; 

VISTO l’art. 43 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che consente la stipula di contratti di prestazione d'opera 
intellettuale con esperti per particolari attività; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto, si 
rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di 
sorveglianza sanitaria; 

VISTO l’avviso di selezione del 4 aprile 2025, prot. n. 3065 finalizzato all’individuazione di una unità di 
personale cui affidare l’incarico di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai 
sensi del D.lgs n. 81/2008; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza prefissato dal sopra citato avviso sono state presentate due 
istanze per il conferimento dell’incarico di medico competente; 

CONSIDERATO il Decreto prot. n. 3551 del 23 aprile 2025 di costituzione della Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle istanze relative all’affidamento dell’incarico di Medico competente per il 
servizio di sorveglianza sanitaria sui luoghi di lavoro – d. lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 e s.m.i. – Testo 
unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;   

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione della candidature pervenute, sulla base dei criteri contenuti 
nell’Avviso; 

CONSIDERATO il verbale della seduta della Commissione riunitasi in data 23 aprile 2025; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DISPONE 
la pubblicazione, in data odierna, sul sito web dell’istituzione scolastica della graduatoria provvisoria 
relativa all’affidamento dell’incarico di: 

MEDICO COMPETENTE  
per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del d.lgs 9 aprile 2008, n. 81 

CANDIDATO  POSIZIONE IN GRADUATORIA 
Dott. Roberto TALIA Posizione n. 1 

Dott. Francesco BELVEDERE Posizione n. 2 
 



 
 

 

3 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente nel sito internet 

dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni dalla pubblicazione del presente 

provvedimento, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Giuseppe Francesco Mantuano 


		2025-04-23T19:47:05+0200
	GIUSEPPE FRANCESCO MANTUANO




